



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONCESSÃO DE BENEFÍCIO EVENTUAL NA MODALIDADE AUXÍLIO NATALIDADE PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VISEU/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	HC ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2021		LC EDIFICAÇÕES & SERVIÇOS		ATA DE PROPOSTAS DA PREF DE OURILANDIA DO NORTE		ROCHA NORTH ENGENHARIA	PREÇO MÉDIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL			
1	CONJUNTO COLETIVO – CJC – 01 CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01, SENDO ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 0,93cm A 1,16m. COMPOSTO DE UMA (01) MESA COLETIVA COM TAMPO EM MDF, REFERTIDO NA FACE SUPERIOR E INFERIOR EM LAMINADO MELAMINICO DE ALTA PRESÃO, COR LARANJA, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TURBOLAR DE AÇO. QUÁTR0 (04) CADEIRAS EMPILHADO EM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO. NA COR LARANJA.	UNID.	300	R\$ 1.690,00	R\$ 507.000,00	R\$1.260,00	R\$ 378.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.650,00	R\$ 1.533,33	R\$ 459.999,00
2	CONJUNTO INDIVIDUAL – CIA-01, CONJUNTO INDIVIDUAL PARA ALUNO COMPOSTO DE UMA (01) MESA E UMA (01) CADEIRA, SENDO ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 0,93cm A 1,16m. MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM MDF, REFERTIDO NA FACE SUPERIOR E INFERIOR EM LAMINADO MELAMINICO DE ALTA PRESÃO, COR LARANJA, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TURBOLAR DE AÇO. CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHADO EM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO DA COR LARANJA. MONTADO SOBRE ESTRUTURA TURBOLAR DE AÇO.	UND	500	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$510,00	R\$ 255.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 865,00	R\$ 458,33	R\$ 229.165,00



3	CONJUNTO INDIVIDUAL - CIA-03, CONJUNTO INDIVIDUAL PARA ALUNO COMPOSTO DE UMA (01) MESA E UMA (01) CADEIRA, SENDO ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 1,19m A 1,33m. MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM MDF, REFERIDO NA FACE SUPERIOR E INFERIOR EM LAMINADO MELAMINICO DE ALTA PRESÃO, COR AMARELA, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TURBOLAR DE AÇO CONTENDO PORTA LIVRO EM PLASTICO INJETADO. CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHADO EM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO DA COR AMARELO. MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO.	UNID.	1.000	R\$ 858,00	R\$ 858.000,00	R\$510,00	R\$ 510.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 922,00	R\$ 922.000,00	R\$ 763,33	R\$ 763.330,00
4	CONJUNTO INDIVIDUAL - CIA-04, CONJUNTO INDIVIDUAL PARA ALUNO COMPOSTO DE UMA (01) MESA E UMA (01) CADEIRA, SENDO ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 1,33m A 1,59m. MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM MDF, REFERIDO NA FACE SUPERIOR E INFERIOR EM LAMINADO MELAMINICO DE ALTA PRESÃO, COR VERMELHA, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TURBOLAR DE AÇO CONTENDO PORTA LIVRO EM PLASTICO INJETADO. CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHADO EM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO DA COR VERMELHA. MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO.	UNID.	2.000	R\$ 875,00	R\$ 1.750.000,00	R\$510,00	R\$ 1.020.000,00	R\$ 328,98	R\$ 657.960,00	R\$ 1.030,00	R\$ 2.060.000,00	R\$ 686,00	R\$ 1.372.000,00
5	CONJUNTO INDIVIDUAL - CIA-05, CONJUNTO INDIVIDUAL PARA ALUNO COMPOSTO DE UMA (01) MESA E UMA (01) CADEIRA, SENDO ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 1,46m A 1,76m. MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM MDF, REFERIDO NA FACE SUPERIOR E INFERIOR EM LAMINADO MELAMINICO DE ALTA PRESÃO, COR VERDE, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TURBOLAR DE AÇO CONTENDO PORTA LIVRO EM PLASTICO INJETADO. CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHADO EM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO DA COR VERDE. MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO.	UND	2.000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$510,00	R\$ 1.020.000,00	R\$ 325,92	R\$ 651.840,00	R\$ 1.030,00	R\$ 2.060.000,00	R\$ 621,97	R\$ 1.243.940,00



6	CONJUNTO INDIVIDUAL – CIA-06, CONJUNTO INDIVIDUAL PARA ALUNO COMPOSTO DE UMA (01) MESA E UMA (01) CADEIRA, SENDO ALTA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 1,59m A 1,88m. MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM MDF, REFERITDO NA FACE SUPERIOR E INFERIOR EM LAMINADO MELAMINICO DE ALTA PRESÃO, COR AZUL, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBOLAR DE AÇO CONTENDO PORTA LIVRO EM PLASTICO INJETADO. CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHADO EM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO DA COR AZUL. MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBOLAR DE AÇO.	UND	3.000	R\$ 890,00	R\$ 2.670.000,00	R\$510,00	R\$ 1.530.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.030,00	R\$ 3.090.000,00	R\$ 810,00	R\$ 2.430.000,00
7	MESA PARA PESSOA EM CADEIRA DE RODA (MA-02) COM TAMPO MDF REVERTIDO NA FACE SUPERIOR LAMINADO MELAMINICO DE ALTA PRESÃO E NA FACE INFERIOR COM CHAPA DE BALANCEAMENTO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBOLAR DE AÇO	UND	30	R\$ 1.290,00	R\$ 38.700,00	R\$750,00	R\$ 22.500,00	R\$ 237,79	R\$ 7.133,70	R\$ 825,00	R\$ 24.750,00	R\$ 775,70	R\$ 23.271,00
8	CONJUNTO – CIP-01, CONJUNTO PARA PROFESSOR COMPOSTO: DE UMA (01) MESA E UMA (01) CADEIRA. MESA COM TAMPO EM MDF, REFERITDO NA FACE SUPERIOR E INFERIOR EM LAMINADO MELAMINICO DE ALTA PRESÃO E NA FACE SUPERIOR COM CHAPA DE BALANCEAMENTO, PAINEL FRONTAL EM MDP OU MDF, REVERTIDO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMINICO BP, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBOLAR DE AÇO. CADEIRA EMPILHADO EM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBOLAR DE AÇO.	UND	250	R\$ 1.870,00	R\$ 467.500,00	R\$600,00	R\$ 150.000,00	R\$ 550,00	R\$ 137.500,00	R\$ 795,00	R\$ 198.750,00	R\$ 953,75	R\$ 238.437,50

MENOR PREÇO ALCANÇADO

R\$ 6.760.142,50

EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

HC ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 002/2021

LC EDIFICAÇÕES & SERVIÇOS CNPJ: 39.766.128/0001-04

ATA DE PROPOSTAS DA PREF DE OURILÂNDIA DO NORTE

ROCHA NORTH ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI CNPJ: 08.408.448/0001-50



SETOR DE COMPRAS
DYSELEM MARCOS SARAIVA MENDES
CPF: 019.105.642-14

UISEU (PA), 21 DE MARÇO DE 2022.

